
REPORTÁŽ-Jiří Kadlec 

Žák- 

Panu Kadlecovi bylo 5 let, když začala 2. sv. Válka. Přesto si dodnes 
pamatuje některé události, které prožil. 

Pamětník - 04:27-04:39: 

Zažil jsem nálet tam okolo u školy, kdy bombardovali nádraží. 

  

Pamětník- 04:54-05:12: 

 Pamatuju ještě 1 nálet to jsem byl v Bezně, nebyl to hezký pocit 
bohužel.  

Pamětník- 05:15-05:34: 

 Taky jsem tam zažil na nádraží transporty nešťastných 
koncentráčníků. 

Žák- 

Válkou poničená Evropa se po osvobození velmi pomalu vrací do normálu. 

Pamětník- 04:20-04:25: 

Byl konec války. Táta mě dal do měšťanky a dojížděl jsem do Mladé 
Boleslavi.  

Pamětník- 10:07-10:16: 



Učili jsme se německy a byl konec války a přišli Rusové a začali jsme se 
učit rusky. 

Žák- 

Rok po komunistickém převratu v roce 1949 nastala důležitá chvíle v životě 
pana Kadlece. 

Pamětník- 10:48-11:22: 

Bylo 15, a teď jsem přemýšlel, co budu. V Děčíně byla tenkrát škola 
námořníků. Nakonec to rozbil táta a řekl, stavět se bude furt, Evropa je 
rozbitá, tak se běž učit zedníkem no tak jsem se učil zedníkem. 

 

Žák- 

Tatínek měl na mladého Jirku zásadní vliv. Byl pro něj vzorem. 

Pamětník- 07:44-08:03: 

 Táta věřil do poslední chvíle až potom, kdy začaly protesty se 
Slánským v 2 a 50. roce tak vrátili legitimaci, přestal chodit na schůzi 
komunistické strany a on mi potom říkal my jsme byli 1. stupeň, po 
kterým všecky ty svině vylezly. 

Žák- 

Kromě otce a jeho postojů, pana Kadlece ovlivnily ideály skautingu a jeho 
životním vzorem byl Jaroslav Foglar. 

Pamětník- 18:18-18:27: 



 Ano byl, do dneška si pamatuju, že po mně nesmí nic zůstat, žádné 
sviňstvo žádný flašky nic takového. 

Žák- 

Sice byl v roce 1950 zrušen skaut, ale to panu Kadlecovi nezabránilo v 
pohybu. 

Pamětník- 15:16-15:21: 

Házenou za Spartu Praha. Druhá liga. 

Pamětník- 16:20-16:31: 

Za juniory Praha jsem hrál. 

Pamětník- 15:25-15:27: 

Lyžoval jsem, běhal jsem. 

 

Žák- 

Nikdy nelitoval, že poslechl otcovu radu, vyučil se zedníkem a dodělal si 
školu a celý život pracoval jako projektant. 



 

Pamětník- 12:16-12:18: 

Nelituju toho do dneška. 

Žák- 

A proč toho nelituje? Protože tohle vše projektoval: 

Pamětník- 21:04-21:06: 

Čínské velvyslanectví v Pekingu. 

Pamětník- 34:49-35:05: 

V 7 a 50. Roce, to jsme dělali česky, popisy byly anglicky a i čínsky. 

Pamětník- 30:38-30:48: 

 Služebna SNB, a nakonec poslední školu, co jsem dělal byla základní 
škola ve školní ulici v Staré roli. 

Žák- 

A do dneška obě ty školy stojí. A ne jenom školy, ale i vše co projektoval. 



 


